
projekt 

 

 

 

 

UCHWAŁA  Nr  

RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia ……………….. 2020 roku 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Wychowania Pozaszkolnego  

w Sieradzu oraz zmiany struktury organizacyjnej Centrum Edukacji Zawodowej 

w Sieradzu  

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 91 ust.7, 

7a i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 

910)  uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 roku rozwiązuje się Zespół Placówek 

Wychowania Pozaszkolnego w Sieradzu, w skład którego wchodzą: 

1) Młodzieżowy Dom Kultury im. Tadeusza Sygietyńskiego w Sieradzu, 

2) Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Sieradzu. 

§ 2. Z dniem 1 września 2020 roku włącza się do Centrum Edukacji Zawodowej 

w Sieradzu:  

1) Młodzieżowy Dom Kultury im. Tadeusza Sygietyńskiego w Sieradzu, 

2) Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Sieradzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu Sieradzkiego 

w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Wychowania Pozaszkolnego w Sieradzu oraz 

zmiany struktury organizacyjnej Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu  

 

Zgodnie z art. 91 ustawy – Prawo oświatowe organ prowadzący szkoły i placówki 

różnych typów może je połączyć w zespół, może włączyć lub wyłączyć z zespołu albo 

rozwiązać zespół. W chwili obecnej na terenie Sieradza działają blisko siebie dwa zespoły 

szkół i placówek oświatowych: CEZ i ZPWP. Rozwiązanie jednego z nich przyniesie z jednej 

strony oszczędności, z drugiej strony obopólne korzyści dla wszystkich placówek 

wchodzących w skład dotychczasowych zespołów. 

Baza lokalowa ZPWP jest w chwili obecnej w dużym stopniu niewykorzystana 

(zajęcia odbywają się głównie po południu). Budynek jest niedoinwestowany, pomieszczenia 

do zajęć wymagają remontu. Umieszczenie w strukturach centrum MDK i MOS wraz 

z posiadanym budynkiem stworzy możliwość adaptacji części budynku ZPWP na potrzeby 

nauki szkolnej i  pozwoli na przeniesienie tam między innymi zajęć edukacyjnych w ramach 

kształcenia zawodowego między innymi w  branżowej szkole II stopnia. Ponadto włączenie 

w/w placówek do struktur CEZ-u umożliwi ich utrzymanie i funkcjonowanie, a dzieci 

i młodzież będą mogły nadal uczestniczyć w zajęciach organizowanych w ramach 

wychowania pozaszkolnego.  

Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu przejmie wszelkie zobowiązania 

i należności oraz dokumentację rozwiązywanego Zespołu Placówek Wychowania 

Pozaszkolnego w Sieradzu. Majątek rozwiązywanego Zespołu Placówek Wychowania 

Pozaszkolnego w Sieradzu stanie się majątkiem Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu. 

Pracownicy rozwiązywanego Zespołu Placówek Wychowania Pozaszkolnego 

w Sieradzu staną się z dniem 1 września 2020 roku pracownikami Centrum Edukacji 

Zawodowej w Sieradzu. 

Zasady organizacji włączanych placówek określi statut Centrum Edukacji Zawodowej 

w Sieradzu. 

Dodatkowo za propozycją włączenia ww. placówek do centrum przemawia sytuacja 

kadrowa i finansowa zespołu. W dniu 28 maja br. pani Zdzisława Budka złożyła rezygnację 

z funkcji dyrektora placówki. Mając na uwadze konieczność zapewnienia zgodnego z prawem 

funkcjonowania placówki niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


